[bookmark: chuong_pl_2]Mẫu số 02-BBBQ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------------
[bookmark: chuong_pl_2_name]BIÊN BẢN BÀN GIAO, TIẾP NHẬN TÀI SẢN ĐỂ BẢO QUẢN
Số:......./..../BBBQ-....
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;
Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;
Hôm nay, ngày…. tháng.... năm………, tại……………………….., chúng tôi gồm:
A. Đại diện bên giao (Đơn vị chủ trì quản lý, xử lý tài sản):
1. Ông, bà:……………………………….., chức vụ ……………………………………………
Cơ quan: …………………………………………………………………………………………..
2. Ông, bà:……………………………….., chức vụ ……………………………………………
Cơ quan: …………………………………………………………………………………………..
B. Đại diện bên nhận (Cơ quan quản lý chuyên ngành):
1. Ông, bà:……………………………….., chức vụ ……………………………………………
Cơ quan: …………………………………………………………………………………………..
2. Ông, bà:……………………………….., chức vụ ……………………………………………
Cơ quan: …………………………………………………………………………………………..
C. Đại diện bên chứng kiến:
Ông, bà:……………………………….., chức vụ ………………………………………………
Cơ quan: ………………………………………………………………………………………….
Cùng nhau tiến hành bàn giao, tiếp nhận tài sản để bảo quản như sau:
I. Tài sản bàn giao, tiếp nhận:
1. Chủng loại, số lượng, hiện trạng tài sản bàn giao:
	STT
	Tên tài sản
	Nhãn hiệu
	Số Đăng ký (nếu có)
	Đơn vị tính
	Số lượng
	Giá trị tài sản (nếu có)
	Tình trạng chất lượng
	Ghi chú

2. Danh Mục các hồ sơ, giấy tờ liên quan đến tài sản:
…………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………….
II. Trách nhiệm của các bên:
1. Bên giao có trách nhiệm bàn giao đầy đủ tài sản và hồ sơ tài sản nêu tại Mục I Biên bản này.
2. Bên nhận có trách nhiệm:
- Tiếp nhận tài sản để bảo quản;
- Thực hiện việc quản lý, bảo quản tài sản đúng chế độ quy định;
- Bàn giao tài sản cho cơ quan, đơn vị tiếp nhận để quản lý, xử lý theo quyết định của cấp có thẩm quyền.
III. Ý kiến của các bên tham gia bàn giao:
…………………………………………………………………………………………………….
Biên bản đã được các bên cùng nhất trí thông qua và được lập thành 05 bản, bên giao giữ 02 bản, bên nhận giữ 02 bản, bên chứng kiến giữ 01 bản./.

	ĐẠI DIỆN BÊN GIAO
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)
	ĐẠI DIỆN BÊN NHẬN
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

	ĐẠI DIỆN BÊN CHỨNG KIẾN
(Ký và ghi rõ họ tên)

[bookmark: _GoBack]